

**RADA MIEJSKA**  
**Cieszyna**

**BRM – 0150/I/3/08**

**Stanowisko Rady Miejskiej Cieszyna**  
**z dnia 28 sierpnia 2008 roku**

**w sprawie obchodów 1200-lecia legendarnego założenia miasta Cieszyna**

W ostatnim okresie nasiliły się niezrozumiałe zachowania Burmistrza Bogdana Ficka, świadczące o nieposzanowaniu podstawowych zasad demokracji i samorządności. Od początku kadencji przedstawiciele dzisiejszej większościowej koalicji wskazywali na konieczność podjęcia pilnych działań związanych z organizacją uroczystości 1200 rocznicy legendarnego powstania Cieszyna, w tym powołania honorowego i roboczego komitetu obchodów. Nasze sugestie pozostawały bez echa, podobnie zresztą długo czekała na reakcję Burmistrza deklaracja Premiera rządu RP o możliwości przyjęcia honorowego patronatu nad obchodami rocznicy.

W trakcie przerwy wakacyjnej w pracy Rady, Burmistrz Miasta powołał Komitet Obchodów rocznicy i ustalił wygląd logo związanego z cieszyńskim świętem. Decyzje swoje podjął bez uzgodnień z Radą i bez współpracy z nią. Radni o decyzji Burmistrza dowiedzieli się z prasy. Zachowanie Burmistrza rozmija się nie tylko ze statutowymi Jego obowiązkami, ale również ze zwykłą ludzką przyzwoitością i dobitnie świadczy, iż publiczne apele, nawoływania i deklaracje o współpracy z Radą miały wyłącznie wybieg werbalny, nie mający nic wspólnego z rzeczywistymi intencjami i działaniami Burmistrza.


Osobny problem to logo obchodów. Pytamy: co wspólnego z Cieszynem ma symbol zawarty w logo. Solidaryzując się z wypowiedzią mgr. Ryszarda Makarewicza na łamach GZC (tekst „Logo – logika w nr 33 z 14.08.2008 r.) oświadczamy, iż odrzucamy zatwierdzone i ogłoszone przez Burmistrza logo obchodów 1200 rocznicy Cieszyna i nie jest ono symbolem uznanym przez Radę Miejską Cieszyna, a jest wyłącznie samoistną inicjatywą Burmistrza, za którą On wyłącznie ponosi odpowiedzialność.

Apelujemy do Burmistrza, aby zmienił swoje zachowanie i podjął współpracę z Radą, zwłaszcza w kwestiach związanych z organizacją i finansowaniem rocznicowych obchodów. Nadszedł czas pracy i współpracy.

Oświadczamy, że jeżeli Burmistrz nie zacznie współpracować z Radą, cała odpowiedzialność za poziom stanu przygotowań i przebiegu uroczystości rocznicowych spadnie wyłącznie na Burmistrza, a Rada Miejska nie będzie ponosiła winy za jakość tych działań.

Mając na uwadze zaniedbania w przygotowaniu organizacji obchodów Rada Miejska Cieszyna zobowiązuje Burmistrza Miasta do przedłożenia Radzie, w terminie do 15 września 2008 r., następujących informacji:

1. Propozycja składu osobowego Komitetu Honorowego obchodów rocznicy z uwzględnieniem deklaracji premierów Polski i Republiki Czeskiej oraz udziału przedstawicieli strony czeskiej.
2. Propozycja składu osobowego Komitetu Roboczego obchodów rocznicy z uwzględnieniem udziału przedstawicieli strony czeskiej.
3. Szczegółowy harmonogram przewidzianych imprez z terminarzem poszczególnych wydarzeń.
4. Preliminarz kosztów całości przedsięwzięcia z podziałem na poszczególne imprezy wraz ze wskazaniem źródeł finansowania.

**Przewodnicząca**  
**Rady Miejskiej Cieszyna**  
  
**mgr inż. Halina Bocheńska**